Ergo

ni, Socrate in Tripartita referente, apud Phryges martyrio confectus, martyrum tamen aureolam, ob hæresim, nō est consecutus. Fatetur author ecclesiæ suas expulsas à re liquo cœtu Ecclesiæ, cur ergo ægreferebat Melanchton Vuormaciam, cum dixeram, vos à nobis exiisse.

11. Lamentatur author vinculum charitatis rumpi in eis, quia Pontifices & Episcopi trucidant nostros.

E. De hoc supra diximus, iure, iuste, & secundum apostolicum defyderium in desertores ecclesiæ & fidei, hoc face re possint. Imo plures peccauerunt parcendo hæreticis,

Non par- q̄ via iuris contra eos procedendo, sicut Saul peccauit, & cendū hæ- a regno proiectus est, quia pepercit Agag regi Amalechi-

reticis. tarū: Et quia Achab diuinit Benadah Syrū, dixit ei Deus 1. Reg. 15 per Prophetam. Quia dimisit virum dignum morte, de ma-

3. Re. 20. nu tua: erit anima tua, pro anima eius. Sic Moyses indi-

gnatus tribunis & centurionibus, quod feminabus Madi-

anitis pepercissent: Cur, inquit, feminas resuauistæ

Num. 31 Nonne istæ sunt, quæ deceperunt filios Israel. Ergo mu-

lieres quæ nouerunt viros, iugulate. Quare etiam hæreti-

cis non parcendum, qui de cipjunt filios ecclesiæ suis pra-

uis erroribus & corruptis doctrinis: cum Madianitis fe-

minalibus noluit parcere mitissimus.

12. Enumeratio peccatorum & satisfactio, sunt ritus ab hominibus excogitati.

E. Improbando articulos protestantium supra perspicue probauimus contrarium.

13. Author confirmat sententiam de efficacia sacramen-

torum, contra suum patriarcham Luderum, imo etiam cō-

Sup Euan tra Bucium, qui negat sacramenta esse media gratiæ, sed sit gelis. figmentum, & quæ superædificant fint delyramenta, at forte iam palinodiam cecinit.

14. Diffiniendo sacramentum esse signum infallibile gra-

tiæ, vñctio & confirmatio non sunt sacramenta, sed ritus.

E. Hui quid audio, Bucer clamostor lauro inuestitus est in catholicos principes acerbissime, quia noluerunt recipere Luderani articulos cōciliatos. Et hic author sub nomine principum contra li- fluorū exprefse recusat duos articulos per omnes collocuto brum. Cæ res admissos. At duo ista sacramenta, quæ faretur Ecclesia satis. Catholica, astruxi brevibus in Enchiridio, sed pluribus in

Homi-

Homiliis de septem sacramentis, secundum ecclæsiam Ca- tholicam, vnde nihil nos morantur musæ Aegyptiacæ.

Quæ adfert author de diuinitiis Episcoporum Germaniæ ^{15.} fatis inuidiose (quoniā & i Gallia, vbi sex ex eis sunt pares) In diuiniti regni in Hispania, in Anglia, & maxime in Hungaria ante as Episco vaftationē Turcicā, fuerū diuites) rogarū: vt confidere- porum. tur, quātā derrimata ecclesiæ, quantæ clades, ex opulētia & imperiis Pontificū & Episcoporum securæ sunt. Nō didicit ex Plauto, qui inuidient egent, quibus inuidetur rē habent.

Hic est obvia via concordia, vt non esset opus Bucerum Consiliū mori vel Melan. pro sarcenda concordia. Si ecclesiastici pro cōcor omnes cederent bonis atque Ludderanis darent dominia, dia. principatus, ciuitates, arces, oppida, sylua, thelonia, census & redditus: iam esset pax confecta, nō diu disputaretur super articulis recōciliatis, vel irrecōciliatis. At nemo bonus dicet, res sacra concilium. Miror sēpe & in faciem obiicio laicis vociferantibus contra opes episcoporum, vt sunt insi gniter stulti, nam primo intueantur aulam totam Episcopi, vix inueniēt unum vel alterum clerū, sed sunt comites, Barones, nobiles, laici, quod Episcopi Italiæ, Galliæ, & An gliæ non faciunt. Clamat ergo, etiam furiose contra opes episcoporum, vos laici, quere quis deuorat has opes, nisi vos laici, & Deus faxit, ne sitis Lutherani, vel hostes Ecclesiæ. Porro si principatus iste non pertineret ad Episcopum, nō ne proprium esset habiturus principem, per conscientias vestras & mille experientias, obtestor: an non mitior sit in nobilitatem & subditos, princeps Episcopus, quam princeps hæres dominij esset futurus. Exergescimini, expendi te, quæ dico, ne concilium consultori sit pessimum.

Totā formam veteris ecclesiæ mutauerunt opes & re- ^{16.} gia dominatio Episcoporum, q̄ causa fuit magnæ caliginis. Prim⁹ rex

Nō video hoc iuste tribui ecclesiasticis diuinitiis, nā pri sacerdos- mum regem inspice in sacris literis, & inuenies Melchise- Psalm. 98 dech. Moyses dux populi Israelitici sacerdos fuit. Samuel 4. Re. 12. index fuit & sacerdos, aut saltē inter eos qui inuocabāt no lib. 1. epi- men domini; Cōmixtæ quoque cōnubia erant tribus regia 2. li. 5. epi- & Leuitica, vt de Iofada liquet: de Machabais, qui fuerū 10. Lib. 6 Leuitæ: & Aristobolus imposuit sibi diadema regium, li- epistol. 23 cet aliqui hoc Hircano imputent: liquet quoq; ex registro

Q. 2 B. Gre.

B. Gregorij eū habuisse patrimoniuū Sancti Petri in Sicilia in Narbonen. Gallia, in Ethuria, in Campania, &c. Et tam fuit vir doctissimus, & cultus diuini obseruatisimus. Multos alios enumerare possem, quibus diuinitat non fuerunt impedimento, sed adiuuabant ecclesiasticam dignitatem & religionem.

Quod de pastorebus, prædicatoribus, scholis affixit, respondimus in superioribus.

Quæ Bucer corruptissima vita deformatus, scripsit de reformandis morib⁹ ecclesiae ac abusib⁹ tollendis, nolo in stateram appendere, ob causas superius assignatas.

DE S V P P L I C A T I O N E D. D. P F L V-

gij & Groperi contra Eckium mansueta &
patiens Eckij defensio.

Affixit Bucer homo pacis impatiens, sartor satorque malorum farragini conuiciorum suorum, supplicationē quandā per egregios dominos Iuliū Pflug, & Iohan. Groperum Illustriss. Principi Frederico Comiti Palatino ac Bauariae Duci, & illustri domino Nicolao pernoto domino à Granuella (Bucero ita narrat) oblatam. Ego qui noui dolos Buceri, & ad eius maledicta occallui, malum credere ab eo confitū, ad lites excitandas, q̄ quod quicquam huiusmodi à viris istis spectabilibus fit profectum, sine fraterna monitione prævia: nam sic ab ij Ratifonaz satis tarde, ob aduersam valetudinē 30. Iulij, quod nec verbum super eo à quoquam intellexi, aut audiui, usque dum farraginem Bucij impressam in manus accepi. Ideo non est mentis meq̄ quicq̄ acerbius in dominos illos dicere, nisi quod Bucer fingit illos esse accusatores meos: quod si in publicū prodierint, & tales se exhibeant, quales pingit Bucer, respondebo honeste, ut debedo: verum meliora mihi de his grauibus viris polliceor, veteri amicitia non vulgariter mihi iunctis. Nam si etiam nata esset supplicatio, prouenisset à malo impulsore.

Primo despiciamus quibus splendidis titulis Bucer ornat Eckium: nā inter suggestores, me recēser, principum, qui noluerūt acceptare articulos conciliatos. Idoneq; qui ter febre correptus aurigine lassus, proxima dispositione ad Hydroposim timidus, qui tot septimanis nunquā edes exire

Ironia.

exire potis eram, cucurri per aulas principum, & eis fugiessi, ne acceptarent articulos pro conciliatis eis vēditos. Audi Bucere, quam apertus est Eckius: affirmat palam, si fanus fuisset, & Cæfarem Carolum à Deo coronatum & Eckius omnes principes Catholicos monuisset, vt cauerent à do- apertus. lis tuis & sy copiantis, quia concordiam queris non verā, sed in speciem & fucatam, quod in te vehementer improbat Melanchton, longe in hoc te melior. Et quibus sua- fisionibus id fecissem, superius ex annotationibus libri, ex examine articulorum tuorum, ex defensione principū cat- holicorum, ac pientissimi legati Pontificij, non obscure intelligis: Quod si in arenam contra me descenderis, tunc primum forte exercitum ac panoplian aduersus te pro- ducam, & veteris legionis militem.

Bucerus hoc titulo me decorat, Eckij, inquit, veteris nostri oppugnatoris, & hominis his virtutibus, qua cōue- niunt Romanēs discipline defensori, admodū nobilis E. Profiteor ingenie, me sicut Catholicū ecclesiae obediētem filium, domini autē nostri Christi indignum seruum & sa- cerdotēs, oppugnare, oppugnare, & oppugnaturū esse, dum spiritus hos rexerit artus, errores, deliquia, & lapsus vestros. Sicut simili ferme sententia scripsit ad me potētissimus ac victoriosissimus princeps D. Sigismūdus Rex Poloniæ ac S. R. Rex Po- magn⁹ Dux Lithuaniae. Reſtitim⁹, reſtitim⁹, & reſtitim⁹ Ioniæ. conaribus illorū, quoad vixerim⁹ diuino nomine aspirāte.

Nec me mouet, q̄ inuidiose me traducis defensorem Eckij? Ro- Romanæ disciplinæ, qui minimum membrum sum sanctæ manista ī- Romanæ ecclesie, tamen cum B. Hieronymo clamo hu- nitis Lude militer ad R.o. Pontificem. Cathedram Petri & fidē apo- stolico ore laudatam, censui consulendam: profligato à so- Damasum bole mala patrimonio, apud vos solos incorrupta patrum Papam. sernatur hæreditas, & in. Ego nullum primum nisi Chri- stum sequens, beatitudini tuae confocior: super illam ædifi- catam ecclesiam scio, quicunque extra hanc domum agnū comedenter prophatus est, & in alia Epist. Ego interim cla- mito, si quis cathedræ Petri iungitur, meus est: at ab eccl- esia malignantum me prohibeo iuxta iussum Moysi. R.e. Nume. 16 cedite à tabernaculis hominum impiorum, & nolite tange- re, quæ ad eos pertinent, ne inuoluamini peccatis eorum.

Q. 3 Buce-

3. Bucerus narrat me de altera parte inter tres ab Imp. Eckii^{nūq} designatum ad colloquium, & interfuisse colloquio usque probauit ad articulum de Eucharistia: ista sunt vera fateor, at mox subiicit de suo. Nihil fuisse conciliatum in libro, quod non mea quoque sententia comprobatum sit. In hoc vehementer errat, quod mihi liber displiceret, nec reticui sententiā animi mei. Nam hoc ipsum prius dixeram Illustri domino à Granuella, & filio eius Reuerendiss. Episcopo Attrebaten. dixi Melanchtoni cui etiam processus libri displaceuit, quare hoc retuli ad Illustri. Principem Federicum, suggesterens expeditius fore, si secundum ordinem confessionis Saxonice, Auguste oblatae, procederemus, ex causis per me allegatis, iamiam enumerandis. Non displicuit Il-

Cur liber Iustissima D. sua mea propositio, dixi tamen se locutus repudians super ea re Melanchtoni: qui respondit, placere sibi ordinem confessionis & A pologiae, attamen quia Im. proposuerit hunc librum, non licere à iussu sua Maestatis rece-

1. dere. Causæ per me motæ erant, quia liber esset talis: qui non per omnia posset recipi à catholicis, multo minus à protestantibus. Secundo inferuist plarōq; articulos nō controverfios, quos controutere adferreret dispendiū temporis, cum magno fastidio Illustrissimorum principum & statuum Romani Imperij, qui præstolarentur finem colloquij nostri, magnis impensis, & iactura tot dierum, qui festinarent redire ad prouincias suas. Tertio quia articulis in se veris, aliquando declarationes essent adiectæ minus receptæ, imo repudiande. Quod autem Bucer non vereatur de suo expuere, nihil esse in libro cōciliatum, quod nō sit à me comprobatum: Noli Bucere inturiam facere à M-
e, qui nostri Eckium non tam malæ memoriac cū ve-
stri mihi soleant eruditioem derrahere, sed memoriam permittere) vt auctorum sit oblitus. Primum art. I. Libri re-
cepi, explanationem non. Art. II. probauit, licet neuus mag-
nus sit in declaratione. Art. III. probauit, at declaratio-
- 3.